PORTARIA Nº 002, DE 05 DE JANEIRO DE 2026

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO
DAS COMISSÕES PERMANENTES
DA CÂMARA MUNICIPAL DE
AMARAJI/PE PARA O BIÊNIO
2025–2026.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE AMARAJI,
ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade
com a legislação Municipal e as normas regimentais vigentes:

RESOLVE:

Art. 1º. Ficam nomeadas, na forma regimental, as Comissões Permanentes da Câmara
Municipal de Amaraji/PE para o biênio 2025–2026, com a seguinte composição:
I – Comissão de Justiça e Redação:
a) Presidente: Eliseu Marinho de Lima;
b) Relator: Ricardo Sotero Vieira de Melo;
c) Membro: Evandro José Ferreira de Melo.

II – Comissão de Finanças, Orçamento e Tomada de Contas:
a) Presidente: Ricardo Sotero Vieira de Melo;
b) Relator: Eliseu Marinho de Lima;
c) Membro: José Sebastião da Silva.

III – Comissão de Obras, Serviços Públicos, Agroindústria, Comércio e Turismo:
a) Presidente: Maria José Soares;
b) Relator: Evandro José Ferreira de Melo;
c) Membro: Deivide Diógenes Antônio de Andrade.

IV – Comissão de Educação, Cultura e Desportos:
a) Presidente: Edson Gersino da Silva;
b) Relator: Maria José Soares;
c) Membro: Júlia Beatriz de Brito Gouveia.

V – Comissão de Saúde, Assistência Social e Direitos Humanos:
a) Presidente: Júlia Beatriz de Brito Gouveia;
b) Relator: José Sebastião da Silva;
c) Membro: Edson Gersino da Silva.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Amaraji/PE, 05 de janeiro de 2026.

OZEAS JOÃO DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal

		2026-01-05T13:32:11-0300
	OZEAS JOAO DA SILVA:90473558491